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dømme og saaledes at skille Statskassen af 
med dem. Da vi altsaa kunne haabe, at dettes 
i en nær Fremtid vil blive Tilfældet med; 
mange af Kirkerne, have vi troet, ialfald for 
iaar, ikke at burde foreslaae nogen Nedsættelse 
af disse ganske vist overordentlig store Udgifter. 
홢  Endnu er der enkelte Bygningsudgisten 
vi have havt Opmærksomheden henvendt paa. 
Der er saaledes under Skovvæsenet blandt 
Andet forlangt til et nyt Skovsogedhuns i 
Silkeborg District 1,000 Rd. Naar vi ikke 
have foreslaaet at nægte dette Vel-alt, er det, 
fordi den ærede Minister har gjort opmærksom 
paa, at samtlige Skovfogedposter i vedkom- 
mende District ved Vacance skulle inddrages 
paa den ene nær, til hvilken Boligen skal 
henlægges. Da dette er Tilfældet, have vi 
troet, at der var Grund til at opføre Byg- 
ningen Af andre Poster skal jeg nævne den 
Sum, der forlanges til et Skovløbersted, som 
forekom os at være for høi. Det er blevet 
oplyst, at Skovloberen er halv Opsynsmand, og 
at der derfor maa stilles noget større Fordringer til 
denne Bolig. Den af de mindre Poster ved 
Bygningsvæsenet, som Udvalget især har havt 
Opmærksomheden henvendt paa, er et Belob 
af circa 6,000 Rd., som forlanges til Gaar- 
den Trollesminde ved Frederiksborg. Det vil 
erindres, at det ikke ganske var os med, da 
vi ifjor erfarede, at den høitærede Finantsmi- 
nister paa længere Tid havde bortforpagtet disse 
temmelig værdifulde Statseiendomnte Jeg 
troer nok, at det tildeels var Erindringer: om 
denne Disposition, som i Begyndelsen iUdvals 
get gjorde os noget tilbøielige til at soreslaae 
at nægte det Beløb, her er Tale om; men da 
vi erholdt deels de Oplysninger, der findes i 
Betænkningen i en Skrivelse fra Ministeren, 
deels andre Oplysninger, troede vi ganske vist 
at burde gaae ind paa, hvad man forlangte; 
men paa Udvalgets Vegne skal jeg dog her 
tilføie, at, naar der i denne Skrivelse er talt 
om fortsatte Udgifter, navnlig til en ny Meieri- 
bygning i Anledning af det Piagelæg, der er 
paatænkt mellem Trollesntinde og den tilstø- 
dende Gaard Hillerodsholm 홢  det er, som 
ærede Medlemmer ville erindre, den Gaard, 
hvis Bygninger og Jorder ligge sammen med 
Stutteriets -홢홢-홢 da maa Udvalget ganske vist 

have det næste Aars Finantsndvalg sorbeholdt 
den fuldeste Frihed med Hensyn til denne Ud- 
gift. Navnlig antage vi, at det ved den Be- 
stemmelse, der maatte blive tagen af det føl- 
gende Finantsudvalg vil have stor Indflydelse, 
hvorledes der bliver disponeret ved dette Pia- 
gelæg. Finantsudvalget sætter Priis paa forud 
at blive underrettet om denne Slags bindende 
Dispositioner over Statseiendotnme som Fleer- 
tallet af Udvalget, og vi antage ogsaa Fleer- 
tallet af Repræsentationen, ønsker afhændede, saa, 
naar dette Spørgsmaal næste Gang kommer 
for, antage vi ganske vist, at det blandt Andet 
vil have Betydning for det næste Finantsud- 
valg, at dette Magelæg har foreligget saaledes 
for det, at det ikke er approberet, før det har 
havt Leilighed til at udtale sig derom. Ved 
selve sde to Forslag, der ere stillede til denne 
Paragraph, har jeg ikke Meget at be1uærke. 
Man vil see, at det ene er et Forslag om en 
Reiseunderstottelse i forstligt Øierned, der er 
stillet as Finantsministeren, og som Udvalget 
har troet at burde anbefale. Det andet er et 
Forslag om Nedsættelse af ,,adskillige og ufor- 
udsete Udgifter ved DornainebestlyrelsenC hvis 
Nedsættelse væsentlig følger af forskjellige Be- 
mærkninger fra Statsrevisionem idet det er 
oplyst, at den største Deel af de Udgifter, der 
tages af denne Post, hensigtsmæssigere burde 
opfores andre Steder. For at imodekornme 
den ærede Minister have vi dog troet ialfald 
foreløbig at burde indskrænke os til at fore- 
slaae denne Post nedsat med 4,000 Rd., 
istedetfor at forseslaae den til heelt at 
gaae ud. 

W i n t h e r t  Det har glædet mig at see 
den Maade, hvorpaa den høitærede Finants- 
minister har afgjort Sagen for de Fæstesteder 
eller Bondestedery som laae under Vudernp- 
holms Domaine Dengang Sagen om denne 
Domaitres Vorstsalg var for, var der gjort 
Paastand om, at disse Steders Forhold skulde 
ordnes saaledes, at Stederne ikke bleve bort- 
solgte tilligemed Skoven. Den ærede Mini- 
ster vilde dengang ikke tage imod et Forslag, 
som var stillet i saa Henseende, men desuagtet 
har han nu, altsaa af sigkselv og as Hensyn 
til, hvad der foregik dengang, ordnet Forhol- 


